様式第１号

令和○年○月○日

公益財団法人広島市産業振興センター理事長 様

 所 在 地 〒○○○○-○○○

      広島市○区○○○○

申請者 名  称  株式会社○○○○

 代表者職氏名 代表取締役 ○○ ○○

 連絡者職氏名 営業課   ○○ ○○

 （TEL）  ○○○-○○○-○○○○

 （FAX）  ○○○-○○○-○○○○

 （e-mail） ○○○○＠○○○○○○

見本市等出展助成事業申請書

  見本市等出展助成金交付要綱に基づき、助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて

申請します。

 また、この申請書の内容について、暴力団排除のため、関係する官公庁へ照会する場合が

あることに同意します。

１ 申請額   金 200,000円

２  添付書類

（１）事業計画書（別紙１）

（２）予算書（別紙２）

（３）市税を滞納していないことを証する書類（納税証明書等）

   （４）出展しようとする見本市等の内容がわかるもの

（５）登記簿謄本等（現在事項全部証明書等）：３か月以内

 （６）その他財団理事長が必要と認める書類

記入例

・法人の場合は、

現在事項全部証

明書記載の所在

地を記入してく

ださい。

・個人の場合は、

直近の確定申告

書等に記載の事

業所所在地を記

入してくださ

い。

別紙 2「予算書」の「1収入」助成

金予算額を記入してください。

1

別紙１
事 業 計 画 書

申請者名 株式会社○○○○

申請者の概要 業 種
（日本標準産業分類）

食料品製造業（日本標準産業分類の中分類を記入してください。）

事業内容 ○○の製造

資 本 金 ○○○○万円

従業員数 ○○名

財務の状況

 売上高 経常利益

直近期 ○○○○万円 ○○万円

１期前 ○○○○万円 ○○万円

株主構成
（記入欄が足りない場合

は、別紙を添付してくだ

さい。）

氏名 比率

○○○○ ○○％

○○○○ ○○％

 ％

 ％

出向役員

大企業からの出向役員がいる。（はい・いいえ）
（「はい」と回答した場合は、以下に記入してください。）

役員数(A)
うち大企業からの

出向役員数(B)
比率(B)÷(A)

名 名 ％

出向役員の氏名 出向元企業名

広島市内にあ

る主たる事業

所

所 在 地 広島市○区○○○

名 称 株式会社○○○○

記入例

2

企業概要

出展しよう

とする見本

市等の概要

名 称 第○回○○○展示会

開 催 日 令和○年○月○日～○日

開催場所

施設の

名称
東京○○○

所 在 地 東京都○○区○○

主 催 者 ○○○○○

自社の出展小間数 ○小間 来場見込者数 ○○○○名

予備見本市記入欄 (上記見本市等に抽選漏れなど不測の事態により出展できない場合のみ、助成金

交付決定額の範囲内で、変更を認めるものです。予備見本市としてご記入ください。)

 名称

 開催日

開催

場所

施設の

名称

所 在 地

 主催者

 自社の出展小間数 小間 来場見込者数 名

申
請
時
点
で
上
記
見
本
市
出
展
に
つ
い
て
、
未
申
込
の
場
合
及
び
上
記

見
本
市
出
展
が
抽
選
や
審
査
等
に
よ
っ
て
決
定
す
る
場
合
（
出
展
が
不

確
定
の
場
合
）
は
、
予
備
見
本
市
を
設
定
し
て
く
だ
さ
い
。

3

出展しよう

とする新技

術・新製品の

概要

名 称 ○○○○

実用化・商品
化した時期

令和○年○月

新技術、新製

品開発の背

景・目的

新技術、新製

品の概要・用

途

販売（予定）

価格・想定粗

利

想定する販

売・流通方法

新規性

独創性

優位性

4

出展しよう

とする新技

術・新製品に

関する対象

市場の状況

市場の現状

①対象市場の動向・今後の展望

②対象市場において生じている課題・ニーズの傾向

③競合の有無

市場規模

①ターゲットの属性

②対象市場の規模

市場の特色

等

①対象市場の特色

②競合に対する新製品の優位性

③対象市場において新製品が求められていると考える理由

5

出展しよう

とする新技

術・新製品の

販売数量、売

上高、粗利額

の計画

（単位：千円）

区分
見本市出展
１年後

２年後 ３年後 ４年後 ５年後

販売数量 ○○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○

売上高 ○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

粗利額 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

単価：○○○○円

推移変化の理由：

保有特許等

の有無、内容

（特許や実用新案、技術・ノウハウに対する第三者協議の評価等がある場合は、その内容を簡潔に記入してください。）

【保有特許】
 ・・・・・・・・・・・・・
【特許出願中】
 ・・・・・・・・・・・・・
【商標登録】
 ・・・・・・・・・・・・・

確認事項

（該当して

いれば記入

欄に○をし

てください)

他の補助金、助成金等の交付を受けていない。
(記入欄)

○

広島市等による入札参加資格者の指名停止等の措置を受けていない。

〇

企業の活動に係る関係法令等を遵守し、反社会的行為をしていない。

〇

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１２
２号）第２条に規定する業種を営んでいない。

〇

別紙２

予   算   書

会社名 株式会社○○○○

【１ 収入】                           （単位：円）

区 分 予算額 説    明

自 己 資 金 303,000

助 成 金 200,000

合 計 503,000

【２ 支出】                           （単位：円）

項 目 予算額 説    明

小 間 料 300,000 ○小間 間口○m×奥行△m×高さ□m

会場整備費 100,000 ブース装飾費、会場設営・撤去費、備品レンタル費

カタログ等作成費 50,000 カタログデザイン・印刷費、会社案内作成費

アンケート調査費

（会場内に限る）
3,000 アンケート用紙代、アンケート用ボールペン 1ダース

出品物運送費 50,000 運送業者委託費(広島⇔東京)

合 計 503,000

※金額は、消費税及び地方消費税の額を除いた額である

記入例

代 表 者 及 び 役 員 名 簿

会社名： 株式会社○○○○

フリガナ
生年月日 住   所 役職名

氏  名

○○ ○○
○○年 ○月 ○日 ○○○○ 代表者

○○ ○○

○○ ○○
○○年 ○月 ○日 ○○○○ 取締役

○○ ○○

○○ ○○
○○年 ○月 ○日 ○○○○ 監査役

○○ ○○

     年  月  日

     年  月  日

     年  月  日

     年  月  日

     年  月  日

     年  月  日

法人の場合は、現在事項全部証明書に記

載されている代表者及び役員(監査役含

む)について記入してください。

記入例